MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 463 / 2024 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.005936/2024-28
Concórdia-SC, 07 de outubro de 2024.

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso de sua
competência que lhe foi conferida pela Portaria nº 164 de 26/01/2024, publicada no DOU de 29/01/2024, RESOLVE:

Art. 1º. Criar o setor: Assessoramento à Coordenação de Compras, Licitações e Contratos, vinculado a Coordenação
de Compras, Licitações e Contratos do Campus Concórdia, com as seguintes atribuições:

- Auxiliar na execução de compras de materiais e contratação de serviços, observando a legislação vigente;
- Instruir processos no SIPAC, juntando a eles os documentos necessários;
- Elaborar editais, projetos básicos, termos de referência, contratos e atas de registro de preços;
- Elaborar relatórios gerenciais das atividades desenvolvidas na Coordenação;
- Realizar e acompanhar a execução dos processos licitatórios;
- Operacionalizar os sistemas de gestão internos e externos;
- Auxiliar na manutenção atualizada a página eletrônica do campus com as informações relacionadas às compras e
contratações;
- Realizar outras atividades afins e correlatas no âmbito de sua competência.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da emissão

(Assinado digitalmente em 08/10/2024 01:06 )
ALESSANDRA CARINE PORTOLAN

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 2445613

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 463, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 07/10/2024 e o

código de verificação: 951170b233

22/01/2025, 16:57 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1443756

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1443756 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf